



**Composição de Serviços**

Código	Descrição do Serviço	Unidade			
88300	OPERADOR DE MOTONIVELADORA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H			
Código	Descrição do Item	Unidade	R\$ Custo	Quantidade	R\$ Unitário
4239	OPERADOR DE MOTONIVELADORA	H	18,41	1,000000	18,41
37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	2,83	1,000000	2,83
37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	0,88	1,000000	0,88
37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	0,81	1,000000	0,81
37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	0,06	1,000000	0,06
43464	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	0,01	1,000000	0,01
43488	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	0,76	1,000000	0,76
95363	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE MOTONIVELADORA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	0,11	1,000000	0,11
			<b>R\$ Soma dos Itens</b>		<b>23,87</b>
			<b>BDI %</b>	<b>25,75 %</b>	<b>6,15</b>
			<b>R\$ Valor Unitário</b>		<b>30,02</b>

Esse documento foi assinado digitalmente por ANTONIO LUIZ TEIXEIRA PINHEIRO.  
Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em <https://demos.lacunasoftware.com/> e informe o código XKGZ-XSV5-8WYW-95N8





**Composição de Serviços**

Código	Descrição do Serviço	Unidade
89228	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3.7 M - DEPRECIÇÃO. AF_06/2014	H

Código	Descrição do Item	Unidade	R\$ Custo	Quantidade	R\$ Unitário
4090	MOTONIVELADORA POTENCIA BASICA LIQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP , PESO BRUTO 13843 KG, LARGURA DA LAMINA DE 3.7 M	UN	745.200,00	0,000040	29,81

R\$ Soma dos Itens	29,81
BDI %	25,75 %
R\$ Valor Unitário	37,49

Esse documento foi assinado digitalmente por ANTONIO LUIZ TEIXEIRA PINHEIRO.  
 Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em <https://demos.lacunasoftware.com/> e informe o código XKGZ-XSV5-8WYW-95N8





**Composição de Serviços**

Código	Descrição do Serviço	Unidade
89229	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - JUROS. AF_06/2014	H

Código	Descrição do Item	Unidade	R\$ Custo	Quantidade	R\$ Unitário
4090	MOTONIVELADORA POTENCIA BASICA LIQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP , PESO BRUTO 13843 KG, LARGURA DA LAMINA DE 3.7 M	UN	745.200,00	0,000007	5,37

R\$ Soma dos Itens 5,37  
 BDI % 25,75 % 1,38  
 R\$ Valor Unitário 6,75

Esse documento foi assinado digitalmente por ANTONIO LUIZ TEIXEIRA PINHEIRO.  
 Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em <https://demos.lacunasoftware.com/> e informe o código XKGZ-XSV5-8WYW-95N8



**Composição de Serviços**



Código	Descrição do Serviço	Unidade			
5089	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO PÉ DE CARNEIRO PARA SOLOS, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 7,4 / 8,8 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - MANUTENÇÃO. AF_02/2016	H			
Código	Descrição do Item	Unidade	R\$ Custo	Quantidade	R\$ Unitário
14513	ROLO COMPACTADOR PE DE CARNEIRO VIBRATORIO, POTENCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 7,4/8,8 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M	UN	502.053,56	0,000067	33,49
<b>R\$ Soma dos Itens</b>					<b>33,49</b>
<b>BDI % 25,75 %</b>					<b>8,62</b>
<b>R\$ Valor Unitário</b>					<b>42,11</b>

Esse documento foi assinado digitalmente por ANTONIO LUIZ TEIXEIRA PINHEIRO.  
 Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em <https://demos.lacunasoftware.com/> e informe o código XKGZ-XSV5-8WYW-95N8



**Composição de Serviços**



Código	Descrição do Serviço	Unidade
73309	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO PÉ DE CARNEIRO PARA SOLOS, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 7,4 / 8,8 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - DEPRECIÇÃO. AF_02/2016	H

Código	Descrição do Item	Unidade	R\$ Custo	Quantidade	R\$ Unitário
14513	ROLO COMPACTADOR PE DE CARNEIRO VIBRATORIO, POTENCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 7,4/8,8 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M	UN	502.053,56	0,000053	26,76
<b>R\$ Soma dos Itens</b>					<b>26,76</b>
<b>BDI %</b>					<b>25,75 %</b>
<b>R\$ Valor Unitário</b>					<b>33,65</b>

Esse documento foi assinado digitalmente por ANTONIO LUIZ TEIXEIRA PINHEIRO.  
 Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em <https://demos.lacunasoftware.com/> e informe o código XKGZ-XSV5-8WYW-95N8



**Composição de Serviços**



Código	Descrição do Serviço	Unidade
73313	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO PÉ DE CARNEIRO PARA SOLOS, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 7,4 / 8,8 T, LARGURA DE TRABALHO 1.68 M - JUROS. AF_02/2016	H

Código	Descrição do Item	Unidade	R\$ Custo	Quantidade	R\$ Unitário
14513	ROLO COMPACTADOR PE DE CARNEIRO VIBRATORIO, POTENCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 7,4/8,8 T, LARGURA DE TRABALHO 1.68 M	UN	502.053,56	0,000007	3,72
<b>R\$ Soma dos Itens</b>					<b>3,72</b>
<b>BDI %</b>					<b>25,75 %</b>
<b>R\$ Valor Unitário</b>					<b>4,68</b>

Esse documento foi assinado digitalmente por ANTONIO LUIZ TEIXEIRA PINHEIRO.  
 Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em <https://demos.lacunasoftware.com/> e informe o código XKGZ-XSV5-8WYW-95N8



**Composição de Serviços**



Código	Descrição do Serviço	Unidade
73315	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO PÉ DE CARNEIRO PARA SOLOS, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 7,4 / 8,8 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_02/2016	H

Código	Descrição do Item	Unidade	R\$ Custo	Quantidade	R\$ Unitário
4221	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM	L	5,77	9,550000	55,10
<b>R\$ Soma dos Itens</b>					<b>55,10</b>
<b>BDI %</b>					<b>25,75 %</b>
<b>R\$ Valor Unitário</b>					<b>69,29</b>

Esse documento foi assinado digitalmente por ANTONIO LUIZ TEIXEIRA PINHEIRO. Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em <https://demos.lacunasoftware.com/> e informe o código XKGZ-XSV5-8WYW-95N8



**Composição de Serviços**



Código	Descrição do Serviço	Unidade			
88303	OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H			
Código	Descrição do Item	Unidade	R\$ Custo	Quantidade	R\$ Unitário
4238	OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR	H	16,17	1,000000	16,17
37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	2,83	1,000000	2,83
37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	0,88	1,000000	0,88
37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	0,81	1,000000	0,81
37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	0,06	1,000000	0,06
43464	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	0,01	1,000000	0,01
43488	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	0,76	1,000000	0,76
95366	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	0,10	1,000000	0,10
<b>R\$ Soma dos Itens</b>					<b>21,62</b>
<b>BDI % 25,75 %</b>					<b>5,57</b>
<b>R\$ Valor Unitário</b>					<b>27,19</b>

Esse documento foi assinado digitalmente por ANTONIO LUIZ TEIXEIRA PINHEIRO.  
 Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em <https://demos.lacunasoftware.com/> e informe o código XKGZ-XSV5-8WYW-95N8





**Composição de Serviços**



Código	Descrição do Serviço	Unidade			
5674	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LISO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 / 9,5 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - MANUTENÇÃO. AF_06/2014	H			
Código	Descrição do Item	Unidade	R\$ Custo	Quantidade	R\$ Unitário
3148	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	UN	15,26	0,015900	0,24
12773	HIDROMETRO UNIJATO / MEDIDOR DE AGUA, DN 1/2", VAZAO MAXIMA DE 3 M3/H, PARA AGUA POTAVEL FRIA, RELOJOARIA PLANA, CLASSE B, HORIZONTAL (SEM CONEXOES)	UN	94,81	1,000000	94,81
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	16,01	0,454600	7,28
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	20,19	0,454600	9,18
<b>R\$ Soma dos Itens</b>					<b>111,51</b>
<b>BDI %</b>					<b>25,75 %</b>
<b>R\$ Valor Unitário</b>					<b>140,22</b>

Esse documento foi assinado digitalmente por ANTONIO LUIZ TEIXEIRA PINHEIRO. Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em <https://demos.lacunasoftware.com/> e informe o código XKGZ-XSV5-8WYW-95N8





ASSARÉ-CE

**Composição de Serviços**

Código	Descrição do Serviço	Unidade
53788	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LISO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 / 9,5 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014	H

Código	Descrição do Item	Unidade	R\$ Custo	Quantidade	R\$ Unitário
4221	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM	L	5,77	9,550000	55,10

R\$ Soma dos Itens **55,10**

BDI % **25,75 %** **14,19**

R\$ Valor Unitário **69,29**

Esse documento foi assinado digitalmente por ANTONIO LUIZ TEIXEIRA PINHEIRO.  
Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em <https://demos.lacunasoftware.com/> e informe o código XKGZ-XSV5-8WYW-95N8





**Composição de Serviços**

Código	Descrição do Serviço	Unidade
89210	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LISO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 / 9,5 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - DEPRECIÇÃO. AF_06/2014	H

Código	Descrição do Item	Unidade	R\$ Custo	Quantidade	R\$ Unitário
10646	ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO DE UM CILINDRO, ACO LISO, POTENCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MAXIMO 8,1 T, IMPACTO DINAMICO 16,15/9,5 T, LARGURA TRABALHO 1,68 M	UN	482.884,64	0,000053	25,74

R\$ Soma dos Itens	25,74
BDI %	25,75 %
R\$ Valor Unitário	32,37

Esse documento foi assinado digitalmente por ANTONIO LUIZ TEIXEIRA PINHEIRO.  
 Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em <https://demos.lacunasoftware.com/> e informe o código XKGZ-XSV5-8WYW-95N8



**Composição de Serviços**



Código	Descrição do Serviço	Unidade
89211	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LISO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 / 9,5 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - JUROS. AF_06/2014	H

Código	Descrição do Item	Unidade	R\$ Custo	Quantidade	R\$ Unitário
10646	ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO DE UM CILINDRO, ACO LISO, POTENCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MAXIMO 8,1 T, IMPACTO DINAMICO 16,15/9,5 T, LARGURA TRABALHO 1,68 M	UN	482.884,64	0,000007	3,57

R\$ Soma dos Itens	3,57
BDI % 25,75 %	0,92
R\$ Valor Unitário	4,49

Esse documento foi assinado digitalmente por ANTONIO LUIZ TEIXEIRA PINHEIRO.  
 Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em <https://demos.lacunasoftware.com/> e informe o código XKGZ-XSV5-8WYW-95N8



**Composição de Serviços**



Código	Descrição do Serviço	Unidade
96457	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTÁTICO, PRESSÃO VARIÁVEL, POTÊNCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2017	H

Código	Descrição do Item	Unidade	R\$ Custo	Quantidade	R\$ Unitário
4221	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM	L	5,77	10,670000	61,57

R\$ Soma dos Itens	61,57
BDI % 25,75 %	15,85
R\$ Valor Unitário	77,42

Esse documento foi assinado digitalmente por ANTONIO LUIZ TEIXEIRA PINHEIRO.  
 Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em <https://demos.lacunasoftware.com/> e informe o código XKGZ-XSV5-8WYW-95N8



**Composição de Serviços**



Código	Descrição do Serviço	Unidade			
96458	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIAVEL. POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2.30 M - MANUTENCAO. AF_06/2017	H			
Código	Descrição do Item	Unidade	R\$ Custo	Quantidade	R\$ Unitário
14511	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIAVEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2.30 M	UN	801.100,95	0,000067	53,43
<b>R\$ Soma dos Itens</b>					<b>53,43</b>
<b>BDI %</b>					<b>25,75 %</b>
<b>R\$ Valor Unitário</b>					<b>67,19</b>

Esse documento foi assinado digitalmente por ANTONIO LUIZ TEIXEIRA PINHEIRO.  
 Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em <https://demos.lacunasoftware.com/> e informe o código XKGZ-XSV5-8WYW-95N8



**Composição de Serviços**



Código	Descrição do Serviço	Unidade
96459	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTÁTICO, PRESSÃO VARIÁVEL, POTÊNCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - JUROS. AF_06/2017	H

Código	Descrição do Item	Unidade	R\$ Custo	Quantidade	R\$ Unitário
14511	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTÁTICO, PRESSÃO VARIÁVEL, POTÊNCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M	UN	801.100,95	0,000007	5,93

R\$ Soma dos Itens	5,93
BDI %	25,75 %
R\$ Valor Unitário	7,46

Esse documento foi assinado digitalmente por ANTONIO LUIZ TEIXEIRA PINHEIRO.  
 Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em <https://demos.lacunasoftware.com/> e informe o código XKGZ-XSV5-8WYW-95N8



**Composição de Serviços**



Código	Descrição do Serviço	Unidade
96460	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIAVEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - DEPRECIÇÃO. AF_06/2017	H

Código	Descrição do Item	Unidade	R\$ Custo	Quantidade	R\$ Unitário
14511	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIAVEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M	UN	801.100,95	0,000053	42,70
<b>R\$ Soma dos Itens</b>					<b>42,70</b>
<b>BDI %</b>					<b>25,75 %</b>
<b>R\$ Valor Unitário</b>					<b>53,70</b>

Esse documento foi assinado digitalmente por ANTONIO LUIZ TEIXEIRA PINHEIRO. Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em <https://demos.lacunasoftware.com/> e informe o código XKGZ-XSV5-8WYW-95N8







**Composição de Serviços**

Código	Descrição do Serviço	Unidade
53804	VASSOURA MECÂNICA REBOCÁVEL COM ESCOVA CILÍNDRICA, LARGURA ÚTIL DE VARRIMENTO DE 2,44 M - MANUTENÇÃO. AF_06/2014	H

Código	Descrição do Item	Unidade	R\$ Custo	Quantidade	R\$ Unitário
13726	VASSOURA MECANICA REBOCAVEL COM ESCOVA CILINDRICA LARGURA UTIL DE VARRIMENTO = 2,44M	UN	78.339,40	0,000070	5,48
<b>R\$ Soma dos Itens</b>					<b>5,48</b>
<b>BDI %</b>					<b>25,75 %</b>
<b>R\$ Valor Unitário</b>					<b>6,89</b>

Esse documento foi assinado digitalmente por ANTONIO LUIZ TEIXEIRA PINHEIRO.  
 Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em <https://demos.lacunasoftware.com/> e informe o código XKGZ-XSV5-8WYW-95N8



**Composição de Serviços**



Código	Descrição do Serviço	Unidade
89015	VASSOURA MECÂNICA REBOCÁVEL COM ESCOVA CILÍNDRICA, LARGURA ÚTIL DE VARRIMENTO DE 2,44 M - DEPRECIÇÃO. AF_06/2014	H

Código	Descrição do Item	Unidade	R\$ Custo	Quantidade	R\$ Unitário
13726	VASSOURA MECANICA REBOCAVEL COM ESCOVA CILINDRICA LARGURA UTIL DE VARRIMENTO = 2,44M	UN	78.339,40	0,000056	4,39

<b>R\$ Soma dos Itens</b>	<b>4,39</b>
<b>BDI %</b>	<b>25,75 %</b>
<b>R\$ Valor Unitário</b>	<b>5,52</b>

Esse documento foi assinado digitalmente por ANTONIO LUIZ TEIXEIRA PINHEIRO.  
 Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em <https://demos.lacunasoftware.com/> e informe o código XKGZ-XSV5-8WYW-95N8



**Composição de Serviços**



Código	Descrição do Serviço	Unidade
89016	VASSOURA MECÂNICA REBOCÁVEL COM ESCOVA CILÍNDRICA, LARGURA ÚTIL DE VARRIMENTO DE 2,44 M - JUROS. AF_06/2014	H

Código	Descrição do Item	Unidade	R\$ Custo	Quantidade	R\$ Unitário
13726	VASSOURA MECANICA REBOCAVEL COM ESCOVA CILINDRICA LARGURA UTIL DE VARRIMENTO = 2,44M	UN	78.339,40	0,000008	0,60

R\$ Soma dos Itens 0,60  
 BDI % 25,75 % 0,15  
 R\$ Valor Unitário 0,75

Esse documento foi assinado digitalmente por ANTONIO LUIZ TEIXEIRA PINHEIRO.  
 Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em <https://demos.lacunasoftware.com/> e informe o código XKGZ-XSV5-8WYW-95N8



**Composição de Serviços**



Código	Descrição do Serviço	Unidade			
83361	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - MANUTENÇÃO. AF_08/2015	H			
Código	Descrição do Item	Unidade	R\$ Custo	Quantidade	R\$ Unitário
36484	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLACAO TERMICA, AQUECIDO COM 2 MACARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, A SER MONTADO SOBRE CAMINHAO	UN	206.626,60	0,000026	5,37
37754	CAMINHAO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 14300 KG, CARGA UTIL MAXIMA 9590 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,76 M, POTENCIA 185 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	UN	353.267,42	0,000026	9,18
<b>R\$ Soma dos Itens</b>					<b>14,55</b>
<b>BDI %</b>					<b>25,75 %</b>
<b>R\$ Valor Unitário</b>					<b>18,30</b>

Esse documento foi assinado digitalmente por ANTONIO LUIZ TEIXEIRA PINHEIRO.  
 Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em <https://demos.lacunasoftware.com/> e informe o código XKGZ-XSV5-8WYW-95N8



**Composição de Serviços**



Código	Descrição do Serviço	Unidade			
91468	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - DEPRECIÇÃO. AF_08/2015	H			
Código	Descrição do Item	Unidade	R\$ Custo	Quantidade	R\$ Unitário
36484	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLACAO TERMICA, AQUECIDO COM 2 MACARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, A SER MONTADO SOBRE CAMINHAO	UN	206.626,60	0,000033	6,88
37754	CAMINHAO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 14300 KG, CARGA UTIL MAXIMA 9590 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,76 M, POTENCIA 185 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	UN	353.267,42	0,000033	11,76
<b>R\$ Soma dos Itens</b>					<b>18,64</b>
<b>BDI %</b>					<b>25,75 %</b>
<b>R\$ Valor Unitário</b>					<b>23,44</b>

Esse documento foi assinado digitalmente por ANTONIO LUIZ TEIXEIRA PINHEIRO.  
 Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em <https://demos.lacunasoftware.com/> e informe o código XKGZ-XSV5-8WYW-95N8





### Composição de Serviços

Código	Descrição do Serviço	Unidade
91469	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - JUROS. AF_08/2015	H

Código	Descrição do Item	Unidade	R\$ Custo	Quantidade	R\$ Unitário
36484	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, A SER MONTADO SOBRE CAMINHÃO	UN	206.626,60	0,000007	1,49
37754	CAMINHÃO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 14300 KG, CARGA UTIL MÁXIMA 9590 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,76 M, POTÊNCIA 185 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NÃO INCLUI CARROCERIA)	UN	353.267,42	0,000007	2,54
<b>R\$ Soma dos Itens</b>					<b>4,03</b>
<b>BDI %</b>					<b>25,75 %</b>
<b>R\$ Valor Unitário</b>					<b>5,07</b>

Esse documento foi assinado digitalmente por ANTONIO LUIZ TEIXEIRA PINHEIRO.  
 Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em <https://demos.lacunasoftware.com/> e informe o código XKGZ-XSV5-8WYW-95N8





**Composição de Serviços**

Código	Descrição do Serviço	Unidade			
91484	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - IMPOSTOS E SEGUROS. AF_08/2015	H			
Código	Descrição do Item	Unidade	R\$ Custo	Quantidade	R\$ Unitário
36484	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLACAO TERMICA, AQUECIDO COM 2 MACARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, A SER MONTADO SOBRE CAMINHAO	UN	206.626.60	0.000002	0,48
37754	CAMINHAO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 14300 KG, CARGA UTIL MAXIMA 9590 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,76 M, POTENCIA 185 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	UN	353.267.42	0.000002	0,81
<b>R\$ Soma dos Itens</b>					<b>1,29</b>
<b>BDI % 25,75 %</b>					<b>0,33</b>
<b>R\$ Valor Unitário</b>					<b>1,62</b>

Esse documento foi assinado digitalmente por ANTONIO LUIZ TEIXEIRA PINHEIRO.  
 Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em <https://demos.lacunasoftware.com/> e informe o código XKGZ-XSV5-8WYW-95N8





**Composição de Serviços**

Código	Descrição do Serviço	Unidade
91485	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG. POTÊNCIA 185 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_08/2015	H

Código	Descrição do Item	Unidade	R\$ Custo	Quantidade	R\$ Unitário
4221	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM	L	5,77	35,870000	206,97
<b>R\$ Soma dos Itens</b>					<b>206,97</b>
<b>BDI %</b>					<b>25,75 %</b>
<b>R\$ Valor Unitário</b>					<b>260,26</b>

Esse documento foi assinado digitalmente por ANTONIO LUIZ TEIXEIRA PINHEIRO.  
 Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em <https://demos.lacunasoftware.com/> e informe o código XKGZ-XSV5-8WYW-95N8





**Composição de Serviços**



Código	Descrição do Serviço	Unidade			
5714	TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA 85 CV, TRACÇÃO 4X4. PESO COM LASTRO DE 4.675 KG - MANUTENÇÃO. AF_06/2014	H			
Código	Descrição do Item	Unidade	R\$ Custo	Quantidade	R\$ Unitário
7640	TRATOR DE PNEUS COM POTENCIA DE 85 CV, TRACAO 4 X 4, PESO COM LASTRO DE 4675 KG	UN	202.400,00	0,000058	11,80
<b>R\$ Soma dos Itens</b>					<b>11,80</b>
<b>BDI %</b>					<b>25,75 %</b>
<b>R\$ Valor Unitário</b>					<b>14,84</b>

Esse documento foi assinado digitalmente por ANTONIO LUIZ TEIXEIRA PINHEIRO.  
 Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em <https://demos.lacunasoftware.com/> e informe o código XKGZ-XSV5-8WYW-95N8





**Composição de Serviços**

Código	Descrição do Serviço	Unidade
5715	TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA 85 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4.675 KG - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014	H

Código	Descrição do Item	Unidade	R\$ Custo	Quantidade	R\$ Unitário
4221	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM	L	5,77	20,020000	115,52

R\$ Soma dos Itens 115,52  
 BDI % 25,75 % 29,75  
 R\$ Valor Unitário 145,27

Esse documento foi assinado digitalmente por ANTONIO LUIZ TEIXEIRA PINHEIRO.  
 Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em <https://demos.lacunasoftware.com/> e informe o código XKGZ-XSV5-8WYW-95N8



**Composição de Serviços**



Código	Descrição do Serviço	Unidade
89033	TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA 85 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4.675 KG - DEPRECIÇÃO. AF_06/2014	H

Código	Descrição do Item	Unidade	R\$ Custo	Quantidade	R\$ Unitário
7640	TRATOR DE PNEUS COM POTENCIA DE 85 CV, TRACAO 4 X 4, PESO COM LASTRO DE 4675 KG	UN	202.400,00	0.000053	10,79

<b>R\$ Soma dos Itens</b>	<b>10,79</b>
<b>BDI %</b>	<b>25,75 %</b>
<b>R\$ Valor Unitário</b>	<b>13,57</b>

Esse documento foi assinado digitalmente por ANTONIO LUIZ TEIXEIRA PINHEIRO.  
 Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em <https://demos.lacunasoftware.com/> e informe o código XKGZ-XSV5-8WYW-95N8



**Composição de Serviços**



Código	Descrição do Serviço	Unidade
89034	TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA 85 CV, TRACÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4.675 KG - JUROS. AF_06/2014	H

Código	Descrição do Item	Unidade	R\$ Custo	Quantidade	R\$ Unitário
7640	TRATOR DE PNEUS COM POTENCIA DE 85 CV, TRACAO 4 X 4, PESO COM LASTRO DE 4675 KG	UN	202.400,00	0,000007	1,50
<b>R\$ Soma dos Itens</b>					<b>1,50</b>
<b>BDI %</b>					<b>25,75 %</b>
<b>R\$ Valor Unitário</b>					<b>1,89</b>

Esse documento foi assinado digitalmente por ANTONIO LUIZ TEIXEIRA PINHEIRO.  
 Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em <https://demos.lacunasoftware.com/> e informe o código XKGZ-XSV5-8WYW-95N8



**Composição de Serviços**



Código	Descrição do Serviço					Unidade
88283	MOTORISTA DE CAMINHÃO E CARRETA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					H
Código	Descrição do Item	Unidade	R\$ Custo	Quantidade	R\$ Unitário	
4094	MOTORISTA DE CAMINHAO-CARRETA	H	17,74	1,000000	17,74	
37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	2,83	1,000000	2,83	
37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	0,88	1,000000	0,88	
37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	0,81	1,000000	0,81	
37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	0,06	1,000000	0,06	
43464	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	0,01	1,000000	0,01	
43488	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	0,76	1,000000	0,76	
95348	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA MOTORISTA DE CAMINHÃO E CARRETA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	0,06	1,000000	0,06	
<b>R\$ Soma dos Itens</b>					<b>23,15</b>	
<b>BDI % 25,75 %</b>					<b>5,96</b>	
<b>R\$ Valor Unitário</b>					<b>29,11</b>	

Esse documento foi assinado digitalmente por ANTONIO LUIZ TEIXEIRA PINHEIRO. Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em <https://demos.lacunasoftware.com/> e informe o código XKGZ-XSV5-8WYW-95N8



**Composição de Serviços**



Código	Descrição do Serviço	Unidade
92237	CAMINHÃO DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO 20.000 L, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRACÇÃO COMBINADO DE 45.000 KG, POTÊNCIA 330 CV, INCLUSIVE TANQUE DE ASFALTO COM MAÇARICO - DEPRECIAÇÃO. AF_12/2015	H

Código	Descrição do Item	Unidade	R\$ Custo	Quantidade	R\$ Unitário
25014	TANQUE DE ASFALTO ESTACIONARIO COM MAÇARICO, CAPACIDADE 20.000 L	UN	100.000,00	0.000034	3,43
37763	CAVALO MECANICO TRACAO 4X2, PESO BRUTO TOTAL 16000 KG, CAPACIDADE MAXIMA DE TRACAO *45000* KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS *3,56* M, POTENCIA *330* CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI SEMIRREBOQUE)	UN	450.000,00	0.000034	15,44

R\$ Soma dos Itens 18,87  
 BDI % 25,75 % 4,86  
 R\$ Valor Unitário 23,73

Esse documento foi assinado digitalmente por ANTONIO LUIZ TEIXEIRA PINHEIRO.  
 Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em <https://demos.lacunasoftware.com/> e informe o código XKGZ-XSV5-8WYW-95N8



**Composição de Serviços**



Código	Descrição do Serviço	Unidade
92238	CAMINHÃO DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO 20.000 L, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRACÇÃO COMBINADO DE 45.000 KG, POTÊNCIA 330 CV, INCLUSIVE TANQUE DE ASFALTO COM MAÇARICO - JUROS. AF_12/2015	H

Código	Descrição do Item	Unidade	R\$ Custo	Quantidade	R\$ Unitário
25014	TANQUE DE ASFALTO ESTACIONARIO COM MACARICO. CAPACIDADE 20.000 L	UN	100.000,00	0,000007	0,72
37763	CAVALO MECANICO TRACAO 4X2, PESO BRUTO TOTAL 16000 KG, CAPACIDADE MAXIMA DE TRACAO *45000* KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS *3,56* M, POTENCIA *330* CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI SEMIRREBOQUE)	UN	450.000,00	0,000007	3,24
<b>R\$ Soma dos Itens</b>					<b>3,96</b>
<b>BDI % 25,75 %</b>					<b>1,02</b>
<b>R\$ Valor Unitário</b>					<b>4,98</b>

Esse documento foi assinado digitalmente por ANTONIO LUIZ TEIXEIRA PINHEIRO. Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em <https://demos.lacunasoftware.com/> e informe o código XKGZ-XSV5-8WYW-95N8



**Composição de Serviços**




Código	Descrição do Serviço	Unidade			
92239	CAMINHÃO DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO 20.000 L, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRACÃO COMBINADO DE 45.000 KG, POTÊNCIA 330 CV, INCLUSIVE TANQUE DE ASFALTO COM MAÇARICO - IMPOSTOS E SEGUROS. AF_12/2015	H			
Código	Descrição do Item	Unidade	R\$ Custo	Quantidade	R\$ Unitário
25014	TANQUE DE ASFALTO ESTACIONARIO COM MAÇARICO, CAPACIDADE 20.000 L	UN	100.000,00	0,000003	0,28
37763	CAVALO MECANICO TRACAO 4X2, PESO BRUTO TOTAL 16000 KG, CAPACIDADE MAXIMA DE TRACAO *45000* KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS *3,56* M, POTENCIA *330* CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI SEMIRREBOQUE)	UN	450.000,00	0,000003	1,26
<b>R\$ Soma dos Itens</b>					<b>1,54</b>
<b>BDI %</b>					<b>25,75 %</b>
<b>R\$ Valor Unitário</b>					<b>1,94</b>

Esse documento foi assinado digitalmente por ANTONIO LUIZ TEIXEIRA PINHEIRO.  
 Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em <https://demos.lacunasoftware.com/> e informe o código XKGZ-XSV5-8WYW-95N8





Composição de Serviços					
					
Código	Descrição do Serviço	Unidade			
92240	CAMINHÃO DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO 20.000 L, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRACÇÃO COMBINADO DE 45.000 KG, POTÊNCIA 330 CV, INCLUSIVE TANQUE DE ASFALTO COM MAÇARICO - MANUTENÇÃO. AF_12/2015	H			
Código	Descrição do Item	Unidade	R\$ Custo	Quantidade	R\$ Unitário
25014	TANQUE DE ASFALTO ESTACIONARIO COM MACARICO, CAPACIDADE 20.000 L	UN	100.000,00	0,000064	6,43
37763	CAVALO MECANICO TRACAO 4X2, PESO BRUTO TOTAL 16000 KG, CAPACIDADE MAXIMA DE TRACAO *45000* KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS *3,56* M, POTENCIA *330* CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI SEMIRREBOQUE)	UN	450.000,00	0,000064	28,94
<b>R\$ Soma dos Itens</b>					<b>35,37</b>
<b>BDI % 25,75 %</b>					<b>9,11</b>
<b>R\$ Valor Unitário</b>					<b>44,48</b>

Esse documento foi assinado digitalmente por ANTONIO LUIZ TEIXEIRA PINHEIRO. Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em <https://demos.lacunasoftware.com/> e informe o código XKGZ-XSV5-8WYW-95N8





**Composição de Serviços**

Código	Descrição do Serviço	Unidade
92241	CAMINHÃO DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO 20.000 L, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRACÇÃO COMBINADO DE 45.000 KG, POTÊNCIA 330 CV. INCLUSIVE TANQUE DE ASFALTO COM MAÇARICO - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_12/2015	H

Código	Descrição do Item	Unidade	R\$ Custo	Quantidade	R\$ Unitário
4221	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM	L	5,77	46,150000	266,29

<b>R\$ Soma dos Itens</b>	<b>266,29</b>
<b>BDI %</b>	<b>25,75 %</b>
<b>R\$ Valor Unitário</b>	<b>334,86</b>

--	--	--	--	--	--

Esse documento foi assinado digitalmente por ANTONIO LUIZ TEIXEIRA PINHEIRO. Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em <https://demos.lacunasoftware.com/> e informe o código XKGZ-XSV5-8WYW-95N8



**Composição de Serviços**



Código	Descrição do Serviço					Unidade
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					H
Código	Descrição do Item	Unidade	R\$ Custo	Quantidade	R\$ Unitário	
246	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	10,04	1,000000	10,04	
37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	2,83	1,000000	2,83	
37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	0,88	1,000000	0,88	
37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	0,81	1,000000	0,81	
37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	0,06	1,000000	0,06	
43461	FERRAMENTAS - FAMILIA ENCANADOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	0,32	1,000000	0,32	
43485	EPI - FAMILIA ENCANADOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	0,94	1,000000	0,94	
95317	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	0,13	1,000000	0,13	
<b>R\$ Soma dos Itens</b>					<b>16,01</b>	
<b>BDI %</b>					<b>25,75 %</b>	
<b>R\$ Valor Unitário</b>					<b>20,13</b>	

Esse documento foi assinado digitalmente por ANTONIO LUIZ TEIXEIRA PINHEIRO.  
 Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em <https://demos.lacunasoftware.com/> e informe o código XKGZ-XSV5-8WYW-95N8



**Composição de Serviços**



Código	Descrição do Serviço	Unidade
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H

Código	Descrição do Item	Unidade	R\$ Custo	Quantidade	R\$ Unitário
2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	14,17	1,000000	14,17
37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	2,83	1,000000	2,83
37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	0,88	1,000000	0,88
37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	0,81	1,000000	0,81
37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	0,06	1,000000	0,06
43461	FERRAMENTAS - FAMILIA ENCANADOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	0,32	1,000000	0,32
43485	EPI - FAMILIA ENCANADOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	0,94	1,000000	0,94
95335	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	0,18	1,000000	0,18

R\$ Soma dos Itens 20,19  
 BDI % 25,75 % 5,20  
 R\$ Valor Unitário 25,39

Esse documento foi assinado digitalmente por ANTONIO LUIZ TEIXEIRA PINHEIRO.  
 Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em <https://demos.lacunasoftware.com/> e informe o código XKGZ-XSV5-8WYW-95N8



**Composição de Serviços**



Código	Descrição do Serviço	Unidade			
7032	TANQUE DE ASFALTO ESTACIONÁRIO COM SERPENTINA, CAPACIDADE 30.000 L - DEPRECIÇÃO. AF_06/2014	H			
Código	Descrição do Item	Unidade	R\$ Custo	Quantidade	R\$ Unitário
14405	TANQUE DE ASFALTO ESTACIONARIO COM SERPENTINA, CAPACIDADE 30.000 L	UN	131.101,38	0,000034	4,50
<b>R\$ Soma dos Itens</b>					<b>4,50</b>
<b>BDI %</b>					<b>25,75 %</b>
<b>R\$ Valor Unitário</b>					<b>5,66</b>

Esse documento foi assinado digitalmente por ANTONIO LUIZ TEIXEIRA PINHEIRO.  
 Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em <https://demos.lacunasoftware.com/> e informe o código XKGZ-XSV5-8WYW-95N8



Composição de Serviços



Código	Descrição do Serviço					Unidade
7033	TANQUE DE ASFALTO ESTACIONÁRIO COM SERPENTINA, CAPACIDADE 30.000 L - JUROS: AF_06/2014					H
Código	Descrição do Item	Unidade	R\$ Custo	Quantidade	R\$ Unitário	
14405	TANQUE DE ASFALTO ESTACIONARIO COM SERPENTINA, CAPACIDADE 30.000 L	UN	131.101,38	0,000006	0,75	
R\$ Soma dos Itens					0,75	
BDI % 25,75 %					0,19	
R\$ Valor Unitário					0,94	

Esse documento foi assinado digitalmente por ANTONIO LUIZ TEIXEIRA PINHEIRO.  
 Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em <https://demos.lacunasoftware.com/> e informe o código XKGZ-XSV5-8WYW-95N8



Composição de Serviços



Código	Descrição do Serviço	Unidade
7034	TANQUE DE ASFALTO ESTACIONÁRIO COM SERPENTINA, CAPACIDADE 30.000 L - MANUTENÇÃO. AF_06/2014	H

Código	Descrição do Item	Unidade	R\$ Custo	Quantidade	R\$ Unitário
14405	TANQUE DE ASFALTO ESTACIONARIO COM SERPENTINA, CAPACIDADE 30.000 L	UN	131.101,38	0,000064	8,43

R\$ Soma dos Itens	8,43
BDI % 25,75 %	2,17
R\$ Valor Unitário	10,60

Esse documento foi assinado digitalmente por ANTONIO LUIZ TEIXEIRA PINHEIRO.  
 Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em <https://demos.lacunasoftware.com/> e informe o código XKGZ-XSV5-8WYW-95N8



**Composição de Serviços**



Código	Descrição do Serviço	Unidade
7035	TANQUE DE ASFALTO ESTACIONÁRIO COM SERPENTINA, CAPACIDADE 30.000 L - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014	H

Código	Descrição do Item	Unidade	R\$ Custo	Quantidade	R\$ Unitário
4221	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM	L	5,77	35,716667	206,09
<b>R\$ Soma dos Itens</b>					<b>206,09</b>
<b>BDI %</b>					<b>25,75 %</b>
<b>R\$ Valor Unitário</b>					<b>259,16</b>

Esse documento foi assinado digitalmente por ANTONIO LUIZ TEIXEIRA PINHEIRO. Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em <https://demos.lacunasoftware.com/> e informe o código XKGZ-XSV5-8WYW-95N8





**Composição de Serviços**



Código	Descrição do Serviço	Unidade
91380	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - DEPRECIÇÃO. AF_06/2014	H

Código	Descrição do Item	Unidade	R\$ Custo	Quantidade	R\$ Unitário
37734	CACAMBA METALICA BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 10 M3 (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHAO)	UN	63.151,88	0,000040	2,53
37747	CAMINHAO TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 15935 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA 230 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	UN	439.229,15	0,000040	17,57

R\$ Soma dos Itens 20,10  
 BDI % 25,75 % 5,18  
 R\$ Valor Unitário 25,28

Esse documento foi assinado digitalmente por ANTONIO LUIZ TEIXEIRA PINHEIRO.  
 Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em <https://demos.lacunasoftware.com/> e informe o código XKGZ-XSV5-8WYW-95N8



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

**Composição de Serviços**



Código	Descrição do Serviço	Unidade
91381	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - JUROS. AF_06/2014	H

Código	Descrição do Item	Unidade	R\$ Custo	Quantidade	R\$ Unitário
37734	CACAMBA METALICA BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 10 M3 (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHAO)	UN	63.151,88	0.000007	0,47
37747	CAMINHAO TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 15935 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA 230 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	UN	439.229,15	0.000007	3,25
<b>R\$ Soma dos Itens</b>					<b>3,72</b>
<b>BDI %</b>					<b>25,75 %</b>
<b>R\$ Valor Unitário</b>					<b>4,68</b>

Esse documento foi assinado digitalmente por ANTONIO LUIZ TEIXEIRA PINHEIRO.  
 Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em <https://demos.lacunasoftware.com/> e informe o código XKGZ-XSV5-8WYW-95N8



**Composição de Serviços**



Código	Descrição do Serviço	Unidade			
91382	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - IMPOSTOS E SEGUROS. AF_06/2014	H			
Código	Descrição do Item	Unidade	R\$ Custo	Quantidade	R\$ Unitário
37734	CACAMBA METALICA BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 10 M3 (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHAO)	UN	63.151,88	0.000003	0,18
37747	CAMINHAO TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 15935 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA 230 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	UN	439.229,15	0.000003	1,27
<b>R\$ Soma dos Itens</b>					<b>1,45</b>
<b>BDI % 25,75 %</b>					<b>0,37</b>
<b>R\$ Valor Unitário</b>					<b>1,82</b>

Esse documento foi assinado digitalmente por ANTONIO LUIZ TEIXEIRA PINHEIRO.  
 Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em <https://demos.lacunasoftware.com/> e informe o código XKGZ-XSV5-8WYW-95N8



**Composição de Serviços**



Código	Descrição do Serviço	Unidade			
91383	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3. TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - MANUTENÇÃO. AF_06/2014	H			
Código	Descrição do Item	Unidade	R\$ Custo	Quantidade	R\$ Unitário
37734	CACAMBA METALICA BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 10 M3 (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHAO)	UN	63.151,88	0,000075	4,74
37747	CAMINHAO TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 15935 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA 230 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	UN	439.229,15	0,000075	32,94
<b>R\$ Soma dos Itens</b>					<b>37,68</b>
<b>BDI %</b>					<b>25,75 %</b>
<b>R\$ Valor Unitário</b>					<b>47,38</b>

Esse documento foi assinado digitalmente por ANTONIO LUIZ TEIXEIRA PINHEIRO.  
 Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em <https://demos.lacunasoftware.com/> e informe o código XKGZ-XSV5-8WYW-95N8





**Composição de Serviços**

Código	Descrição do Serviço	Unidade
91384	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3. TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014	H

Código	Descrição do Item	Unidade	R\$ Custo	Quantidade	R\$ Unitário
4221	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM	L	5,77	23.700000	136,75
<b>R\$ Soma dos Itens</b>					<b>136,75</b>
<b>BDI %</b>					<b>25,75 %</b>
<b>R\$ Valor Unitário</b>					<b>171,96</b>

Esse documento foi assinado digitalmente por ANTONIO LUIZ TEIXEIRA PINHEIRO. Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em <https://demos.lacunasoftware.com/> e informe o código XKGZ-XSV5-8WYW-95N8



**Composição de Serviços**



Código	Descrição do Serviço	Unidade
95372	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA PINTOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H

Código	Descrição do Item	Unidade	R\$ Custo	Quantidade	R\$ Unitário
4783	PINTOR	H	14,17	0,010500	0,15
<b>R\$ Soma dos Itens</b>					<b>0,15</b>
<b>BDI %</b>					<b>25,75 %</b>
<b>R\$ Valor Unitário</b>					<b>0,19</b>

Esse documento foi assinado digitalmente por ANTONIO LUIZ TEIXEIRA PINHEIRO.  
 Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em <https://demos.lacunasoftware.com/> e informe o código XKGZ-XSV5-8WYW-95N8



**Composição de Serviços**



Código	Descrição do Serviço	Unidade
88293	OPERADOR DE DEMARCADORA DE FAIXAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H

Código	Descrição do Item	Unidade	R\$ Custo	Quantidade	R\$ Unitário
25960	OPERADOR DE DEMARCADORA DE FAIXAS DE TRAFEGO	H	14,15	1,000000	14,15
37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	2,83	1,000000	2,83
37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	0,88	1,000000	0,88
37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	0,81	1,000000	0,81
37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	0,06	1,000000	0,06
43464	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	0,01	1,000000	0,01
43488	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	0,76	1,000000	0,76
95356	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE DEMARCADORA DE FAIXAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	0,08	1,000000	0,08

<b>R\$ Soma dos Itens</b>	<b>19,58</b>
<b>BDI %</b>	<b>25,75 %</b>
<b>R\$ Valor Unitário</b>	<b>24,62</b>

Esse documento foi assinado digitalmente por ANTONIO LUIZ TEIXEIRA PINHEIRO.  
 Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em <https://demos.lacunasoftware.com/> e informe o código XKGZ-XSV5-8WYW-95N8



**Composição de Serviços**



Código	Descrição do Serviço	Unidade			
95129	MÁQUINA DEMARCADORA DE FAIXA DE TRÁFEGO À FRIO, AUTOPROPELIDA, POTÊNCIA 38 HP - DEPRECIAÇÃO. AF_07/2016	H			
Código	Descrição do Item	Unidade	R\$ Custo	Quantidade	R\$ Unitário
40637	MAQUINA DEMARCADORA DE FAIXA DE TRAFEGO A FRIO, AUTOPROPELIDA, MOTOR DIESEL 38 HP	UN	665.469,46	0,000040	26,62
<b>R\$ Soma dos Itens</b>					<b>26,62</b>
<b>BDI %</b>					<b>25,75 %</b>
<b>R\$ Valor Unitário</b>					<b>33,47</b>

Esse documento foi assinado digitalmente por ANTONIO LUIZ TEIXEIRA PINHEIRO.  
 Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em <https://demos.lacunasoftware.com/> e informe o código XKGZ-XSV5-8WYW-95N8





**Composição de Serviços**



Código	Descrição do Serviço	Unidade
95130	MÁQUINA DEMARCADORA DE FAIXA DE TRÁFEGO À FRIO, AUTOPROPELIDA, POTÊNCIA 38 HP - JUROS. AF_07/2016	H

Código	Descrição do Item	Unidade	R\$ Custo	Quantidade	R\$ Unitário
40637	MAQUINA DEMARCADORA DE FAIXA DE TRAFEGO A FRIO, AUTOPROPELIDA, MOTOR DIESEL 38 HP	UN	665.469,46	0,000007	4,79
<b>R\$ Soma dos Itens</b>					<b>4,79</b>
<b>BDI %</b>					<b>25,75 %</b>
<b>R\$ Valor Unitário</b>					<b>6,02</b>

Esse documento foi assinado digitalmente por ANTONIO LUIZ TEIXEIRA PINHEIRO.  
 Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em <https://demos.lacunasoftware.com/> e informe o código XKGZ-XSV5-8WYW-95N8

